Onera ab  
Episcopo &

quod

quod idem futurus & pro tempore existens Episcopus Pinarolien., & futurus Præpositus Ulieni., præter expressa, & super enunciata, alia quoque infra scripta onera, aliasque infra scriptas obligationes supportare, & adimplere debeat: videlicet quotannis præstare teneatur libras mille centum & octoginta quatuor dictæ monetæ Pedemontanæ, nempe quadringentas libras hujusmodi pro congrua Rectoris nunc & pro tempore existentis Parochialis Ecclesiæ Loci de la Rua, & ducentas sexaginta sex libras similes, & solidos tresdecim, ac quatuor denarios monetæ præfatæ, pro supplemento Congruæ debite nunc & pro tempore existentis Rectori alterius Parochialis Ecclesiæ Loci de Uleaux, ac alias libras octoginta pares Concionatori Loci de Chaumont, & viginti septem sextarios fecalis calculatos in libris octoginta & una, pro Eleemofina in Feria quinta majoris hebdomadæ, ac alias libras centum trigintatres, & solidos sex, ac octo denarios ejusdem monetæ, pro mantutione Sacrorum Ornamentorum Sacrificii Ulieni., aliasque libras ducentas viginti tres, & solidum unum monetæ hujusmodi, ad quam summam calculantur argentum, & sextarii quindecim cum tribus quartis alterius sextarii similis vini, & sextarii quadraginta novem fecalis Hospitali Ulieni. a secundodicti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti Præposito pro tempore existente debitas; necnon alia annua onera, quibus Mensa Conventualis ejusdem secundodicti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti obnoxia reperitur; solvendi nimirum octo libras similes Sacrificii præfatæ, aliasque libras quadraginta quinque pares, pro Pensione vitalicia cognominato Fantin la Combe debita, aliasque trecentas octoginta tres libras hujusmodi, repartiendas titulo distributionum inter præsentis, & interefentes Choro ad formam Legati a quondam tunc in humanis agente cognominato Vialà relicti, subire, & sufferre.

Itemque ad mantutionem tam primodictæ Collegiæ Ecclesiæ, in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ, quam secundodictæ illi annexæ Sancti Maurii pro una medietate expensarum, quorum altera medietas Capitulo ipsius Ecclesiæ Pinarolien. incumbat, nec non impendere quidquid opus, & necesse fuerit tam pro reparatione aliarum Ecclesiarum fabricarum, & ædificiorum, quam pro mantutione bonorum Ecclesiæ Pinarolien., illiusque Mensæ Episcopalis hujusmodi, & secundodicti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti, eidemque Mensæ Episcopali a Nobis similiter, ut præfertur, uniti & incorporati. Insuper duodecim mille centum & quinquaginta libras dictæ monetæ Pedemontanæ in pecunia numerata annuatim solvere, & exburfare, videlicet libras mille quingentas Archidiacono, aliasque libras septingentas & quinquaginta Thesaurario pro tempore existentibus primodictæ Collegiæ Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ, pro dote, seu annuo reddito eorum respectivè Præbendarum Canonicalium, ac libras bis mille quingentas in usum distributionum quotidianarum Cleri superioris, & alias libras nongentas in similem usum distributionum quotidianarum Cleri minoris primodictæ Collegiæ Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ, alias libras bis mille dicto Seminario Puerorum Ecclesiastico Pinarolien., reliquasque libras quatuor mille quingentas novem superius nominatis, & cognominatis Canonicis Regularibus ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redactis, quoad ipsi vixerint, & quilibet eorum respectivè vixerit, & deinde novem Presbyteris, servitiis & obsequiis Ecclesiæ secundo-

dicti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti, ut infra, addicendis, & deputandis, ad rationem quingentarum librarum hujusmodi pro quolibet, pro eorum stipendio, & congrua sustentatione, quotannis in perpetuum solvere, & subministrare debeat, & teneatur.

Sanè cuicumque præjudicio, quod forsan Habitatores. & Commorantes in Montibus Jurisdictionis pro tempore existentis Præpositi secundodicti Monasterii ob secularizationem, aliaque præmissa in spiritualibus paterentur, tum ratione neglectus exercitii curæ Animarum, & consequentis Indulgentiarum, aliarumque spiritualium gratiarum, tum etiam ratione onerum Missarum, & Anniversariorum, quæ ceteroquin omitterentur, & respectivè non adimplerentur de more in Ecclesiis, Cappellis, & locis a Fundatoribus designatis, provida ratione occurrere volentes, pari Apostolicâ auctoritate decernimus, & statuimus, ut antiqua secundodicti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti Ecclesia in honorem præfati Sancti Laurentii de Plebe Martyrum nuncupati dicata, cum sacris Reliquiis inibi, ut antea, decenter asservandis, & custodiendis, nec non fabrica, & ædificia eidem Ecclesiæ Sancti Laurentii de Plebe Martyrum nuncupati hujusmodi annexa, facta tecta remaneant, quodque idem futurus, & pro tempore existens Episcopus Pinarolien. etiam futurus Præpositus Ulieni. in eisdem ædificiis necessariam assignet habitationem novem superius nominatis Canonicis Regularibus ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redactis, quoad ipsi vixerint, & inibi permanerint, & unusquisque eorum respectivè vixerit, ac etiam inibi respectivè permanerit, & deinde in perpetuum novem Presbyteris secularibus ab eodem futuro, & pro tempore existente Episcopo Pinarolien., & etiam futuro Præposito Ulieni. ad ejus nutum amovibilibiter ponendis, & deputandis, reliquâ præfatorum ædificiorum portione ad usum, & commodum ipsius Episcopi Pinarolien., & Præpositi Ulieni. integrè remansurâ: Quodque duo habeantur in perpetuum Clerici eidem Ecclesiæ Sancti Laurentii, illiusque Sacrificii præfatæ inservientes, ab eodem futuro, & pro tempore existente Episcopo Pinarolien., etiam futuro Præposito Ulieni. pro tempore deputandi, & ad ejus nutum pariter amovibiles, quibus, utriusque eorum videlicet, salarium ex peculiaribus, & separatis redditibus ejusdem Sacrificii tribuatur. Ex eisdem autem novem Canonicis ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redactis, & deinde, illis deficientibus, ex novem Presbyteris secularibus in eorum locum deinceps subrogandis, unus magis idoneus, & prudens ab eodem futuro, & pro tempore existente Episcopo Pinarolien., etiam futuro Præposito Ulieni. etiam pro tempore deputandus, aliorum octo sit Caput, & denominatur Vicarius Foraneus, quo quidem munere hac prima vice præfatus Joannes Agnes fungatur, ad quem in casibus necessariis facilior, & commodior pateat accessus, & a quo instantaneæ capiuntur provisiones, ubi Episcopus Pinarolien. etiam Præpositus Ulieni. præfatus, propter qualitatem viarum, & asperi itineris difficultatem, hyemali potissimum tempore, adiri a Diocesanis nequeat, ipseque Joannes Agnes dumtaxat, donec vixerit, & servitio ipsius Ecclesiæ Sancti Laurentii addictus fuerit, gaudere debeat etiam aliquibus parvis emolumentis, quibus hæctenus gavissus est in Gallia specie quadam Beneficii, quo ipse ad præfens fruitur; Alius vero sit, & nuncupetur Eleemosynarius, quo primo munere hac prima vice præfatus Dominicus fungatur, qui etiam præsit curæ, & regimini Hospitalis Ulieni.,

Providentia  
pro regimi-  
ne, & ser-  
vitio Eccle-  
siæ Monaste-  
rii dismem-  
brati.

quique similiter frui, & gaudere debeat, dum vixerit, eidemque Hospitali infervierit, salario, quo ad presens gaudet, octoginta librarum parium ab ipsomet Hospitali perfolvendarum, eisdem modo, & forma, quibus hactenus pro suscepto munere huiusmodi perfolutum fuit; Tertius demum sit, & esse debeat Sacrista, in quo munere continuare debeat primodictus Josephus Antonius modernus inibi Sacrista, qui simili modo gaudere etiam debeat parvis quibusdam emolumentis, quibus uti Sacrista presatus ad presens fruitur, & quorum oneri nova Mensa Episcopalis presata obnoxia non sit. Ipsi autem omnes novem Canonici Regulares nuper ad secularem statum a Nobis, ut presertur, redacti, seu Presbyteri seculares a futuro, & pro tempore existente Episcopo Pinarolien., etiam futuro Praeposito Ultien. presato identidem amovibiliter ad ejus nutum subrogandi, servitiis & obsequiis ipsius Ecclesiae Sancti Laurentii ita sint additi, ut quolibet anno undecim anniversaria cum cantu peragere, & mille quadringentas octoginta duas Missas lectas a piis Benefactoribus relictas celebrare, prout a Capitulo Regulari secundodicti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut presertur, redacti, ante secularizationem huiusmodi, Anniversaria, & Missae huiusmodi peragebantur, & respectively celebrabantur, nec non Missam, & Vesperas diebus Festis de precepto canere, iisque personaliter, & collegialiter interesse, Sacramentales utriusque sexus Christianifidelium illic confluentium Confessiones excipere, ipsique Ecclesiae Sancti Laurentii, illiusque Choro, ad instar secularis, & Collegiatae Ecclesiae laudabiliter inservire, ceteraque onera illius Sacristiae, aliaque omnia ab eodem futuro, & pro tempore existente Episcopo Pinarolien. etiam futuro Praeposito Ultien. congrue statuenda, adimplere omnino teneantur.

Pro eorum vero congrua sustentatione, & onerum presatorum supportatione, & implemento, praeter quingentas libras presatas, unicuique eorum per futurum, & pro tempore existentem Episcopum Pinarolien. etiam futurum Praepositum Ultien. presatum annuatim, ut presertur, perfolendas, ac praeter habitationem eis etiam, ut presertur, assignandam, alias quoque superius memoratas trecentas octoginta quatuor libras annuas a presato cognominato Viala, ut presertur, legatas, pro interesse Choro, inter eos aequaliter dividendas, percipiant, & lucentur; eisque praeterea competat jus percipiendi emolumenta, & Eleemosynas unius Anniversarii, & trecentarum sexaginta quinque Missarum lectarum in presata Ecclesia Sancti Laurentii, & aliarum quinquaginta duarum Missarum etiam lectarum in Cappella Sancti Romani, cum parva distributione die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum a presata Sacristia Ultien. quotannis satisfaciendarum; itemque aliarum quadraginta Missarum similium ad Altare Sancti Angeli Custodis, & unius Missae solemnis etiam cum parva distributione eadem die Commemorationis Fidelium Defunctorum, pro quorum Legatorum satisfactione Hospitali Ultien. libras quadraginta quatuor circiter quotannis solvere tenetur. Ceterum si presati novem nuper Canonici Regulares, ad secularem statum a Nobis, ut presertur, redacti, aut eorum aliquis, sponte & voluntarie discesserint, aut respectively discesserint, ipsius Ecclesiae Sancti Laurentii servitio derelicto, nec assignationem presatarum quingentarum librarum, nec quidquam aliud praetendere valeant, aut respectively valeat; Donec vero, & quousque apud ipsam Ecclesiam Sancti Laurentii permanserint, pro omnium presatorum onerum implemento, ipsi nil aliud unquam, praeter praemissa, a futuro, & pro tempore existente Episcopo Pina-

rolien., etiam futuro Praeposito Ultien. presato, petere, aut praetendere possint. Nos enim certas alias reservationes, sub quibus idem novem nuper Canonici Regulares ad secularem statum a Nobis, ut presertur, redacti, & in loco Ultien. apud dictam Ecclesiam Sancti Laurentii permanserint, suum super praemissis consensum praestiterunt, dicta Apostolica auctoritate omnino rejicientes, & de medio tollentes, ac pro non appositis haberi, & ceteri debere decernentes, eorum consensum huiusmodi, hac in parte, Motu pari, & de simili potestatis Apostolicae plenitudine, supplemus.

Insuper eisdem futuris, & pro tempore existentibus Ecclesiae Pinarolien. Episcopo, Capitulo, & Canonicis, etiam Dignitates presatas obtinentibus, ut ipsi Capitulariter congregati, pro dicta Ecclesiae Pinarolien., ac illius Mensae Capitularis, Sacristiae, & Fabricae, earumque rerum, & honorum, tam spiritualium, quam temporalium prospero, felicitique statu, regimine, gubernio, & directione, ac onerum eis pro tempore incumbuntium supportatione, Missarum, horarum Canonicarum diurnarum, & nocturnarum, aliorumque Divinorum Officiorum, Processionum, Funeralium, & anniversariorum celebratione, ac de Dignitatibus, Canonicatibus, & Praebendis, ac Beneficiis presatis, aliisque Ministeriis Ecclesiasticis, inibi pro tempore providendorum receptione, & admissione, personali residentia, distributionum etiam quotidianarum, & emolumentorum quorumcumque reparitione, & administratione, penarum per absentes, ac Divinis Officiis, & Functionibus suis loco, & tempore non interessentes, seu onera, & ministeria eis respectively incumbantia subire negligentes, incurrendarum impositione, singulorum praesentium, & absentium notandis, coerectionibus, & functionibus in primodicta Collegiata Ecclesia in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut presertur, erecta, illiusque Choro, Capitulo, Processionibus, & aliis actibus servandis, nec non Ministris ipsius primodictae Collegiatae Ecclesiae in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut presertur, erectae depurandis, & amovendis, salariis, & stipendiis eorum cuilibet assignandis, & quibusvis aliis rebus in praemissis, & circa ea quomodolibet necessariis, & opportunis, quaecumque Statuta, Ordinationes, Capitula, Decreta, licita tamen & honesta, & sacris Canonibus, ac Constitutionibus, & Decretis Apostolicis non contraria, condendi, & edendi, conditaque, & edita pro temporum, & rerum variatione, ac qualitate, mutandi, limitandi, corrigendi, declarandi, & interpretandi, ac in meliorem formam redigendi, seu alia de novo etiam ex integro condendi, & per eos, ad quos pro tempore spectabit, sub penis in contrascentes statuendis, observari faciendi, plenam, liberam, & omnimodam facultatem, potestatem, & auctoritatem eadem Apostolica auctoritate similiter perpetuo concedimus, & impertimur.

Praeterea tam modernis quam futuris respectively primodictae Collegiatae Ecclesiae in Cathedrali Ecclesia a Nobis ut presertur, erectae Archidiacono, ac Praeposito, & Archipresbytero, ac Cantori, & Thesaurario ac Primicerio sex ex octodecim Canonicatibus, totidemque Praebendis presatis, ut presertur, respectively obtenturis, ac reliquis duodecim Canonicis, ac sex Beneficiatis, seu Mansionariis presatis, eorumque in Archidiaconatu, Praepositura, Archipresbyteratu, Cantoratu, Thesaurariatu, & Primiceriatu, ac singulis Canonicatibus, & Praebendis, nec non Beneficiatis, seu Mansionariis presatis successoribus respectively pro tempore existentibus, ut ipsi, Archidiaconus videlicet, ac Praepositus, & Archipresbyter, ac Cantor, & Thesaurarius, ac Pri-

Facile  
condendi  
statum in  
vz Catho-  
drali.

Indultum  
delationis  
habitus pro  
Capitulo  
vz Catho-  
dralis.

micerius, nec non reliqui duodecim Canonici Rochetum cum suis manicis, & Cappam magnam violacei coloris cum pellibus armellinis, sex verò Beneficiati, seu Mansionarii præfati Almutias cineracei coloris tam in primodicta Collegiata Ecclesia in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erecta, quam extra eam, & tam in Processionibus, quam aliis actibus, & functionibus quibuscumque publicis, & privatis, etiam extra Civitatem Pinarolien. præfatam, ac ubique locorum, etiam in Synodalibus, Provincialibus, & universalibus Conciliis, ac etiam in præsentia Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium etiam de Latere Legatorum, Archiepiscoporum, Episcoporum, ac aliorum quorumcumque, ac etiam in ipsius primodictæ Collegiata Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ Choro, & Capitulo, quibusvis anni temporibus, & diebus, deferre, & gestare, illisque respectivè uti liberè, & licitè possint, & valeant.

Cumalati-  
va Privile-  
giorum cum  
aliis Cathe-  
dralibus.

Eisdem quoque Archidiacono, & Præposito ac Archipresbytero & Cantori, ac Thesaurario, & Primicerio sex ex octodecim Canonicis, totidemque Præbendis præfatis, ut præfertur, obtenturis, ac reliquis duodecim Canonicis, & sex Beneficiatis, seu Mansionariis pro tempore existentibus præfatis, ut ipsi, eorumque Officiales, & Ministri, ac res, bona, proprietates, & jura quæcumque, omnibus & singulis tam spiritalibus, quam temporalibus privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, præeminentiis, antelationibus, concessionibus, indulgentiis, favoribus, & gratiis, quibus aliarum similium Cathedralium Ecclesiarum illarum partium Capitula, Dignitates, Canonici, & Beneficia in eis obtinentes, eorumque Officiales, & Ministri, ac bona, jura, res, & proprietates de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut aliis quomodolibet, non tamen titulo oneroso, aut ex Indulto, seu Privilegio particulari, utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, similiter, & pariformiter, ac æquè principaliter, & ubique absque ulla profusa differentia, dummodo tamen illa sint in usu, & non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, sacrisque Canonibus, & Constitutionibus, ac Ordinationibus, & Decretis Apostolicis non repugnent, uti, frui, potiri, & gaudere etiam possint, & valeant, perinde ac si eis nominatim & expressè concessa fuissent, eadem Apostolica auctoritate etiam perpetuè concedimus, & indulgemus. Nec non Capitulo & Canonicis etiam sex Dignitates præfatas pro tempore respectivè obtinentibus præfatis, jus eligendi præfatos Vicerectores pro exercitio Curæ Animarum tam Sancti Donati a Nobis in Cathedrali Ecclesia, ut præfertur, erectæ, & Sancti Mauriti Ecclesiarum præfatarum, quam in Buriache, & Rive, ac Bardenasche, & Taluchi locis præfatis existentium Parochianorum, salvum & illæsum, ut antea, remanere volumus, atque decernimus. Uterius præfato Carolo Emanueli, & pro tempore existenti Sardinæ Regi, ratione Ducatus Sabaudie, Juspatronatus, & præsentandi ad Ecclesiam Pinarolien. hujusmodi, tam hac prima vice a primæva illius erectione, & institutione a Nobis, ut præfertur, factis hujusmodi, Pastoris solatio destitutam, quam deinceps, quoties eam pro tempore quomodolibet etiam Pastoris solatio destitui contigerit, Personam idoneam per Nos, & Romanum Pontificem pro tempore existentem ad præsentationem hujusmodi eidem Ecclesiæ Pinarolien. in Episcopum præficiendam, nec non ad Archidiaconatum, & Thesaurariatum, ac unum, & alterum Ca-

nonicatus, unamque, & alteram Præbendas Archidiaconatus, & Thesaurariatui præfatis respectivè adhæsurus, & adhæsuras a Nobis, ut præfertur, erectos, & erectas hujusmodi, quomodocumque, & quotiescumque illos, & illas de cætero quibusvis modis, & ex quorumcumque Personis, etiam Nostri, & Romani Pontificis pro tempore existentis, seu quorumvis præfate Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, etiam tunc viventium Familiaribus, & communis Commensalibus, seu Romanæ Curie Officialibus, aut aliis reservationem, & affectionem inducentibus, seu per liberas, etiam ex causa permutationis, respectivè resignationes de illis in Romana Curia præfata, etiam in Nostri, & Romani Pontificis pro tempore existentis manibus, vel extra eam quomodolibet respectivè factas, & admittas, allequutionem aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum quavis auctoritate collatorum, seu illos, & illas pro tempore respectivè obtinentium in aliquo ex Mensibus Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti præfato, ac eidem Sedi Apostolicæ reservatis decessum, vel quamvis aliam dimissionem, amissionem, privationem, Religionis ingressum, & Professionis emissionem, Matrimonii contractum, aut aliis quomodocumque, & qualitercumque vacare contigerit, coram Ordinario Loci Personas idoneas in Archidiaconatu, & Thesaurariatu, nec non in uno, & altero Canonicatibus, ac una, & altera Præbendis Archidiaconatus, & Thesaurariatui præfatis respectivè adhæsuris a Nobis, ut præfertur, erectis, ad præsentationem hujusmodi per eundem Loci Ordinarium respectivè instituendas, simili Apostolicæ auctoritate perpetuè reservamus, concedimus, & assignamus, nec non Juspatronatus, & præsentandi hujusmodi tam ad Ecclesiam Pinarolien. quam ad Archidiaconatum, & Thesaurariatum, unumque, & alterum Canonicatus, ac unam, & alteram Præbendas ipsis Archidiaconatus, & Thesaurariatui respectivè adhæsurus, & adhæsuras, a Nobis, ut præfertur, erectam, ac erectos, & erectas hujusmodi, Regium existere, eidemque Carolo Emanueli, & pro tempore existenti Sardinæ Regi ratione præfati Ducatus Sabaudie, & pro Patronatus & præsentandi Jure, quod ad primò, & secundòdicta Monasteria eidem Carolo Emanueli Regi respectivè competebar, ut præfertur, competere, illudque vim, effectum, naturam, substantiam, essentiam, qualitatem, validitatem, & roboris firmitatem Juspatronatus Regi hujusmodi obtinere, ac uti tale, sub quacumque derogatione, etiam cum quibusvis prægnantissimis, & efficacissimis clausulis, & decretis in quacumque dispositione etiam per viam Constitutionis, Legis, Regulæ Cancellariæ Apostolicæ, aut aliis quomodocumque facta, nullatenus comprehendere, neque illi ullo unquam tempore, & ex quavis causâ derogari posse, neque debere, ac collationes, provisiones, & quasvis alias dispositiones de Archidiaconatu, & Thesaurariatu, unoque, & altero Canonicatibus, ac una, & altera Præbendis Archidiaconatus, & Thesaurariatui præfatis respectivè adhæsuris a Nobis, ut præfertur, erectis hujusmodi, absque ipsius Caroli Emanuelis, & pro tempore existentis Sardinæ Regis præfati, ratione præfati Ducatus Sabaudie, consensu, seu præsentatione, pro tempore factas, processusque desuper habendos, & inde sequenda quæcumque nulla, & invalida, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse, ac pro nullis, & infectis haberi, nec jus, aut coloratum titulum possidendi cuiquam per illa tribui posse, etiam decernimus.

Juspatronatus verò laicorum, quod præfate Familie illorum de Resanis ad Canonicatum, &

Extensio  
alterius Juris-  
patronatus.

Præ-

Reservatio  
Juspatronatus  
Regi Sar-  
dinie.

Præbendam, quos dilectus pariter Filius Octavius etiam de Reffanis Clericus, seu Presbyter ad præfens obtinet, ut pariter accepimus, competit, ad dictum Primiceriatum a Nobis, per præfentes, ut præfertur, erectum, ita quod iidem moderni, & pro tempore existentes Canonici, & Præbendæ hujusmodi Patroni, tam ad Primiceriatum quam ad Canonicatum, & Præbendam hujusmodi eidem Primiceriatum ad hæfuros, quoties illum, & illos de cætero quomodolibet vacare contigerit, unam, eandemque personam idoneam præfentare possint, & valeant, ac etiam debeant, & teneantur, Apostolicæ etiam auctoritate extendimus, & ampliamus.

Postremo firmâ, & intactâ remanente Ecclesiæ Taurinen. taxâ in libris Cameræ Apostolicæ descriptâ, novam Ecclesiâ Pinarolien. præfatam supra antiquam primodiçti Monasterii taxam sexcentum florenorum auri hujusmodi, ad alios vigintiquatuor florenos auri similes, ratione unionis secundodiçti Monasterii ad secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacti, præfatæ Mensæ Episcopali Pinarolien. etiam, ut præfertur, factæ, taxari volumus, & mandamus; sicque integram taxam ipsius Ecclesiæ Pinarolien. in eisdem Cameræ Apostolicæ Libris describendam, sexcentum vigintiquatuor florenorum auri similibus fore constituimus.

Præfentes quoque literas nullo inquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel alio quovis defectu, notari, impugnari, invalidari, seu in jus, vel controversiam vocari, aut adversus illas quodcumque juris, vel facti, aut gratiæ remedium impetrari posse, nec illas sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per Nos, & Sedem Apostolicam præfatam, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam Motu simili, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam Consultorialiter pro tempore factis, & faciendis, comprehendi, vel confundi, sed tanquam ad Fidei Catholicæ exaltationem, Divinique cultus incrementum, & animarum edificationem factas, & emanatas, semper ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac de novo, etiam sub quacumque posteriori data per futuros, & pro tempore existentes Episcopum, Capitulum Pinarolien. præfatos, ac alios, in quorum favorem eadem præfentes quomodolibet concernunt, quancumque eligenda, concessas, validasque, & efficaces fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & sic ab omnibus censi, ac ita per quoscumque Judices Ordinarios, vel Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictæque Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane similiter decernimus.

Quocirca dilecto similiter Filio moderno, & pro tempore esistenti Nostrò, & Sedis Apostolicæ Nuncio in Civitate Taurinen. commoranti, Motu simili, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipse per se, vel alium, seu alios, præfentes Nostras Literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte pro tempore existentium Episcopi, & Capituli Pinarolien., vel aliorum, quo-

rum favorem præmissa omnia, & singula quomodolibet concernunt, aut alicujus eorum, fuerit requisitus, solemniter publicans, eisque, & eorum cuilibet in præmissis, & efficacis defensionis præfidio affertens, faciat auctoritate Nostra eadem præfentes, & in eis contenta hujusmodi, ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, ac eisdem pro tempore existentibus Episcopum, & Capitulum Pinarolien., aliofque præfatos, illis pacifice frui, & gaudere, non permittens ipsos, vel eorum quempiam per quoscumque quavis auctoritate fungentes desuper quomodolibet molestari perturbari, vel inquietari, Contradictores quolibet, & Rebelles, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna Juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachii Secularis.

Et nihilominus Nostrò, dictæque Sedis Nuncio præfato per eadem Apostolica scripta similiter mandamus, quatenus ipse Archidiaconatum, ac unum, & unam, cujus, & quorum insimul Centum septuaginta unius Ducatorum auri de Camera, & Juliorum septem monetæ Romanæ cum dimidio alterius Julii similis Antonio Chareun Presbytero nuper Canonico Regulari præfati Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium, ac secundodiçti Monasterii Priori ad Secularem statum a Nobis, ut præfertur, redacto, necnon Thesaurariatum, ac alterum, & alteram, Canonicatus, & Præbendæ de novo, ut præfertur, erectos, & erectas hujusmodi, cujus, & quorum etiam insimul nonaginta unius Ducatorum auri similibus, & Juliorum septem monetæ Romanæ, cum dimidio alterius Julii paris respective fructus, redditus, & proventus secundum communem ex estimationem valorem annum, ut pariter accepimus, non excedunt, Manfredo Dana, de præfati Caroli Emanuelis Regis consensu, necnon Archipresbyteratum Josepho Cerruti, & Cantoratum Francisco Dominico Belli modernis primodiçtæ Collegiæ Ecclesiæ in Cathedrali Ecclesiâ a Nobis, ut præfertur, erectæ, Canonicis etiam Decimantibus nuncupatis, quorum Canonicatus, & Præbendæ Archipresbyteratus, & Cantoratus hujusmodi alia Præbenda carentibus, semper respective adherere, ac etiam deinceps insimul cum eis respective conferri, & absque dispensatione Apostolica etiam insimul, ut præfertur, retineri respective debeant, Clericis, seu Presbyteris dilectis similiter Filiis, demum Primiceriatum, ut præfertur, erectos, a primæva illorum, & illarum erectione, & institutione hujusmodi respective vacantes, cum plenitudine Juris Canonici, ac omnibus jurebus, & pertinentiis suis præfato Octavio, de consensu moderni unici, seu modernorum ejusdem Primiceriatu a Nobis, ut præfertur, erecti, & instituti Patroni, seu Patronorum, respective conferre, & assignare auctoritate Nostra curet; Inducens per se, vel alium, seu alios, Antonium, recepto prius ab eo Nostrò, & Romanæ Ecclesiæ nomine, fidelitatis debite solito Juramento, juxta formam, quam sub Bulla Nostra mittimus introclusam, ac Manfredum, & Josephum, ac Franciscum Dominicum, & Octavium præfatos, vel eorum respective Procuratores, eorum respective nominibus in Archidiaconatus, & Thesaurariatus, ac Archipresbyteratus, & Cantoratus, ac Primiceriatu, nec non Canonicatum, & Præbendam de novo, ut præfertur, erectorum, & erectarum hujusmodi, Juriumque & Pertinentiarum præfatorum respective corporalem possessionem

Præfatio Taxæ Ecclesiæ Pinarolien.

Clausula.

Commissio Nuncio Taurinen.

Commissio Nuncio Taurinen.

& defendens inductos, amotis quibuslibet illicitis detentoribus ab eisdem; ac faciens Antonium ad Archidiaconatum, & Manfredum ad Thesaurariatum, ac Josephum ad Archipresbyteratum, & Franciscum Dominicum ad Cantoratum, necnon Octavium, vel pro eis eorum respective Procuratores prefatos, ad Primiceriatum hujusmodi, ut est moris, admitti, ipsosque Antonium, & Manfredum, vel etiam pro eis Procuratores prefatos, ad unam, & alteram Præbendam de novo, ut præfertur, erectas hujusmodi, in primodicta Collegiata Ecclesia in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erecta, in Canonicos recipi, & in Fratres, Stallo eis, & eorum culibet in Choro, & Loco in Capitulo primodictæ Collegiatae Ecclesie in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ, cum dicti Juris plenitudine respective assignatis, eisque de Archidiaconatu, & Thesaurariatu, necnon Canonicatum, & Præbendam de novo, ut præfertur, erectorum, & erectarum hujusmodi respective fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis integre respective responderi, Contradictores, auctoritate Nostra prefata, appellatione postposita, compescendo.

Derogatio  
contrariis.

Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris Nostris, qua caveatur, ne quis extra suam Civitatem, vel Diocesim, nisi in certis imbi expressis, & exceptis casibus, & in illis non ultra unam Dietsam a fine suæ Diocesis ad Judicium evocetur, seu ne Judices a Sede prefata deputati extra Civitatem, vel Diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel alius vires suas committere audeant, seu præsumant; & in Concilio generali edita de duabus Dietsis; ac quibusvis aliis etiam in Synodalibus, Provincialibus, Generalibusque Conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Nostris, & Cancellariæ Apostolicæ prefatæ Regulis de gratis ad instar non concedendis, & de exprimendo vero annuo valore, necnon de Jure quaesito non tollendo, ac de Unionibus committendis ad Partes, vocatis, quorum interest, necnon Lateranensis Concilii novissime celebrati, Uniones, & applicationes perpetuas, nisi in casibus a Jure permittis, fieri prohibentis; ac quatenus opus sit, primò, & secundò dictorum Monasteriorum, & Ordinum prefatorum, necnon Taurinen. & Salutarum Ecclesiarum prefatarum, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis respective Statutis, & Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis quibusvis Superioribus, & Personis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam Derogatoriis Derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis, etiam Motu, Scientia, & Potestatis plenitudine paribus, ac etiam Consistorialiter, aut aliis quomodolibet, etiam pluries, & iteratis vicibus concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis, necnon quibuscumque ultimis piorum Testatorum voluntatibus, & dispositionibus, quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualis, ac de verbo ad verbum, non autem per Clausulas generales idem importantes, mentio faciendæ, aut quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, acsi de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, inserti forent, eisdem præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentis, ad præmissorum

omnium, & singulorum validitatis effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse, ac latissime, & plenissime, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus harum serie derogamus, aliisque contrariis quibuscumque; Aut si aliqui Apostolica prefata, vel quavis auctoritate alia in primodicta Collegiata Ecclesia in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erecta in Canonicos recipi insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de Dignitatibus, ac Canonicatibus primodictæ Collegiatae Ecclesie in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ, speciales, vel aliis Beneficiis Ecclesiasticis in illis Partibus generales dictæ Sedis, aut Legatorum ejus Literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, & Decretum, vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus Antonium, & Manfredum, ac Josephum, & Franciscum Dominicum, ac Octavium prefatos in Archidiaconatu, & Thesaurariatu, ac Archipresbyteratu, & Cantoratu, ac Primiceriatu, necnon Canonicatum, & Præbendam de novo, ut præfertur, erectorum, & erectarum hujusmodi respective assequutione, volumus anteferri, sed nullam per hoc eis quoad assequutionem Dignitatum, ac Canonicatum, & Præbendarum, aut Beneficiorum aliorum præjudicium generari; Seu si quibusvis communiter, aut divim ab eodem sit Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur, & ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, quodque de Dignitatibus, ac Canonicatibus, & Præbendis primodictæ Collegiatae Ecclesie in Cathedrali Ecclesia a Nobis, ut præfertur, erectæ, vel aliis Beneficiis Ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem, aut quamvis aliam dispositionem conjunctim, vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem; & quibuslibet aliis Privilegiis, Indultis, & Literis Apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa vel totaliter non inserta, effectus eorundem præsentium impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda sit in Nostris Literis mentio specialis. Nos enim eisdem Antonio necnon, Josepho, qui Canonicatum, & Theologalem, ac Hiacynto, qui Canonicatum, & Poenitentiarum, a Nobis, ut præfertur, erectas Præbendas hujusmodi ad præsens respective obtinent, ut ipsi, & eorum quilibet ratione Archidiaconatus, necnon unius, & alterius, Canonicatum, ac unius Theologalis & alterius Poenitentiarum nuncupatarum Præbendarum hujusmodi, gradus eis respective congruentes, & competentes suscipere minime teneantur, dicta Apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium indulgemus.

Volumus autem, quod dictus Antonius, antequam possessionem dicti Archidiaconatus adipiscatur. Fidem Catholicam juxta Articulos jampridem a Sede Apostolica propositos, in Manibus Nostris, dictæque Sedis Nuncii prefati emittere, illamque sic emissam ad dictam Sedem, sine mendis cum sui, ac dicti Nuncii Subscriptione quantocius transmittere teneatur, alioquin dictus Archidiaconatus vacet eo ipso. Et insuper, quoad posterius mandatum Nostrum hujusmodi, ex nunc etiam irritum decernimus, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Per præsentem verò non intendimus tertio, & quarto dictum Juspatronatus in aliquo approbare, ac liti pendentiæ hujusmodi super dicto vacante

Benefi-

Sanctio poenalis.

Beneficio, & Juribus Colligantium in aliquo præjudicare.

Nulli ergo omnino Hominum liceat, hanc paginam Nostræ abfolutionis, suppressionis, extinctionis, concessionis, appropriationis, secularizationis, dispensationis, Indulti, erectionis, institutionis, difmembrationis, separationis, exemptionis, assignationis, subjectionis, unionis, incorporationis, licentia, impertitionis, statuti, declarationis, applicationis, suppletionis, Jurispatronatus, reservationis, extensionis, ampliationis, constitutionis, decreti, mandati, derogationis, voluntatis, & intentionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Pont. A. IX. die 23. Decembris 1748.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo octavo, Decimo Kalendas Januarii, Pontificatus Nostri Anno Nono.

Loco † Plumbi.

LXVII.

Super conservatione & refectione Viarum publicarum.

BENEDICTUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Procerium.

Um omnibus commissi Nobis Populi utilitatibus, & commodis, pro rerum occurrentium opportunitate, sedulo prospicere non omittimus, illud etiam cavendum providendumque judicamus, ut quæ maturo consilio a Nobis utiliter constituuntur, futuris quoque temporibus inconcussa permaneant, nec unquam, ut sæpe aliàs evenisse compertum est, annorum decursu in oblivionem & defuetudinem recidunt.

Pont. editi Chirographum pro conservatione, & refectione Viarum.

Cum igitur nuper, ad removenda nonnulla damna, & incommoda, quibus Almæ Urbis Nostræ Cives, aliosque in ea, & prope illam Urbana, & rustica prædia obtinentes, etiam Sacra, & Religiosa Loca, seu Ordines, Instituta, & Societates, ob necessariam Viarum tam ipsius Urbis, quam Suburbicarij tractus conservationem & refectionem, frequenter affici cognovimus, universâ rei natura accurate perspectâ, ac multiplici incommodorum origine in suis fontibus indagatâ, providas hac de re Prædecessorum Nostrorum Constitutiones confirmando, ac, ubi opus fuit, declarando, & moderando, certas quædam Leges, & Ordinationes, nostri Motus proprii schedula sub die vigesima octava elapsi mensis Octobris manu Nostra signata complexas ediderimus; quibus, non sine justa prædictorum omnium indemnitate, tum incolarum, advenarumque usibus, & commoditatibus, tum etiam Pontificæ Residentiæ splendori, & majestati satis consultum fore putavimus; reliquum est ut ad hujusmodi Legum, & Ordinationum perpetuam firmitatem, debitamque executionem asserendam, ipsam hujusmodi schedulam, quam minus solemnem formam conceptam, non ita pridem promulgari jussimus, novo ac perenni Apostolicæ auctoritatis robore communiemus. Ejus autem schedula tenor talis est, videlicet: